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Wczoraj (29.10) w cieszyńskim Parku pod Wałką zasadzono ''Dąb Wolności''. Drzewo to, ma
symbolizować 25. rocznicę pierwszych częściowo wolnych wyborów w Polsce. W
uroczystości udział wzięli: Burmistrz Miasta Cieszyna, zaproszeni goście oraz szkolne
delegacje.

Pod koniec sierpnia br. spotkało się kilka osób, które postanowiły uczcić 25-lecie pierwszych po drugiej
wojnie światowej, częściowo wolnych wyborów sadząc w Cieszynie drzewo, a dokładnie dęba nazywanego
często „Dębem Wolności”. Pomysł nie jest oryginalny. Jak Polska długa i szeroka ludzie takie pamiątkowe
dęby sadzą. Warto jednak dodać, iż odzyskanie przez Polskę wolności po 123 latach zaborów i wojnie
światowej jest przez nas wspominane każdego roku 11 listopada. Jednak nie mamy do dziś święta
upamiętniającego przełomu jaki dokonał się w Polsce sprzed 25-laty. Był to pierwszy krok do włączenia się
Polski do rodziny krajów demokratycznych, z szansą na rozwój – słowa te wygłosił Maciej Krzanowski, były
senator.

W uroczystości upamiętniającej 25. rocznicę pierwszych wolnych wyborów w Polsce, która odbyła się w cieszyńskim
Parku pod Wałką nieopodal kładki sportowej, udział wzięli: Grażyna Staniszewska, działaczka podziemnej
„Solidarności”, w kolejnych latach posłanka, senator i europosłanka, burmistrz Cieszyna Mieczysław Szczurek,
zastępca burmistrza Adam Swakoń, sekretarz miasta Stanisław Kawecki oraz uczniowie z cieszyńskich szkół.
Podczas uroczystości został również odczytany list Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego.

Tutaj, gdzie dziś stoimy było zaorane pole, po to żeby sprawdzić, czy przypadkiem ktoś nie przekroczył
granicy. Dziś możemy bez problemu podróżować, przekraczać granice państwa. Wraz z innymi narodami
jesteśmy członkiem organizacji wolnych państw, Unii Europejskiej. Wiadomo, są problemy, nie dla
wszystkich jest praca, nie wszystkim dobrze się układa. Bardzo dużo jest jeszcze do zrobienia zwłaszcza
przed Wami droga młodzieży. Niech Wasza pracowitość i mądrość sprawi, że w Polsce będzie wzrastał
dochód narodowy, będą pojawiały się wynalazki zadziwiające świat, że będziemy wolni od zacofania,
biedy, od źle pracujących instytucji. To jest zadanie dla Was. Dąb, który posadzimy nich będzie nam
przypominał o wolności którą ktoś wywalczył i którą powinniśmy pielęgnować – mówił Maciej Krzanowski.

Głos zabrał również gość honorowy uroczystości, Grażyna Staniszewska. Jest mi bardzo miło, że mogę asystować
przy sadzeniu kolejnego „Dęba Wolności”. Bo w tym roku miałam już okazję brać udział w pięciu
podobnych uroczystościach. To bardzo miły sposób upamiętniania wolności. Upamiętniania nie
betonowymi, a żywymi pomnikami, które będą rosły i zieleniły się przez dziesiątki lat – zaznaczyła Grażyna
Staniszewska.

Grażyna Staniszewska podkreślała, iż warto sadzić „Dęby Wolności”. To są najpiękniejsze pomniki. W razie
różnego rodzaju konfliktów politycznych do dębów nikt nie będzie miał pretensji – zaznaczyła. Dęby są
również symbolem siły, dostojeństwa, trwałości.

W uroczystości w Parku pod Wałką nie zabrakło młodzieży. Staniszewska przyznała, iż należy młodym ludziom
przypominać o historii, o tym co dało Polsce wolność. Tradycja jest ważna, bo te narody, które pamiętają
zawsze sobie poradzą z wyzwaniami przyszłości. Po prostu jest łatwiej jak się pamięta. Tradycja daje siłę.
Myśląc o swojej przyszłości nie można zapominać o przeszłości – mówiła.
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